
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI 

Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

   0717 9 2 2 2 8 9           0716 5 4 8 7  

:   anic83300c@pec.istruzione.it           anic83300c@istruzione.it    

 

 sitoweb    http://www.icmarchettisenigallia.edu.it  

 

ALL’ALBO 

 

PIANO SCUOLA ESTATE 2021 – RISORSE EX ART. 31. COMMA 6 DEL D.L. 41/2021 

ESITO DEFINITIVO AVVISO PUBBLICO PER LA  SELEZIONE DI N. 1 PSICOLOGO 

(PROT.N. 9369 DEL 26/07/2021) 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. 643 del 27/04/2021, avente ad oggetto: 

“Piano scuola estate 2021. Un ponte per un nuovo inizio”; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. 11653 del 14/05/2021, avente ad oggetto: 

“Art.31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41”c.d. Decreto sostegni” – “Misure 

per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19. Prime indicazioni per 

istituzioni scolastiche ed educative statali”; 

CONSIDERATA l’assegnazione della risorsa finanziaria pari ad euro 15.094,49 stanziata a 

favore di questo istituto scolastico con l’obiettivo di supportarlo nella gestione della 

situazione emergenziale e nello sviluppo di attività volte a potenziare l’offerta 

formativa extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il consolidamento 

delle discipline, la promozione di attività per il recupero della socialità, della 

proattività, della vita di gruppo delle studentesse e degli studenti anche nel periodo 

che intercorre tra la fine delle lezioni dell’anno scolastico 2020/2021 e l’inizio di 

quelle dell’anno scolastico 2021/2022; 

VISTA  la delibera n. 34 del Collegio docenti del 19/05/2021; 

VISTA  la delibera n. 121 del Consiglio d’Istituto dell’11 giugno 2021;  

A
O

O
_A

N
IC

83
30

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
97

71
 -

 2
7/

08
/2

02
1 

- 
A

36
 -

 A
tti

vi
tà

 m
ed

ic
o 

- 
U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO

mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:anic83300c@istruzione.it
http://www/


RILEVATA la necessità di individuare n. 1 esperto con comprovata specializzazione universitaria 

in ambito psicologico cui affidare l’attivazione di uno sportello di accoglienza, 

ascolto, orientamento, destinato agli alunni di scuola primaria e secondaria, 

nell’ambito delle azioni in cui si struttura il Piano scuola estate 2021; 

CONSIDERATO  che in risposta all’avviso interno prot.n. 7161 del 01/06/2021 non sono 

pervenute candidature per la figura richiesta, come reso noto con provvedimento 

prot.n. 7394 del 07/06/2021; 

VISTO  il Regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

e per la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti (prot.n. 879 del 30/01/2020); 

VISTO  l’avviso pubblico prot.n. 9369 del 26/07/2021, relativo all’individuazione di n. 1 

psicologo tra esperti non appartenenti a questo istituto scolastico; 

VISTO  il verbale relativo alle operazioni di valutazione delle candidature pervenute, 

acquisito agli atti al prot.n. 9551 del 13/08/2021; 

VISTO  il provvedimento di approvazione della graduatoria prot.n. 9556 del 16/08/2021, 

come rettificato da decreto prot. n 9558; 

ESAMINATI i reclami pervenuti, da parte delle dott.sse Prosperi Elisa e Rossi Roberta; 

DECRETA 

 

1)La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2) E’ approvata in via definitiva la graduatoria stilata dalla Commissione giudicatrice e di seguito 

riportata: 

 

GRADUATORIA 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO POSIZIONE 

PETRINI ELISABETTA 19 1° 

PROSPERI ELISA 17 2° 

BELFIORE ERIKA 16 3° 

SOLFANELLI CHIARA  11* 4° 

ROSSI ROBERTA 11 5° 

 

*Precede in base ai criteri specificati nell’Avviso  di selezione. 

 

 

ELENCO ESCLUSI 

 

COGNOME E NOME MOTIVAZIONE 

BORRI MASSIMO candidatura pervenuta via PEC priva di firma digitale 

A
O

O
_A

N
IC

83
30

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
97

71
 -

 2
7/

08
/2

02
1 

- 
A

36
 -

 A
tti

vi
tà

 m
ed

ic
o 

- 
U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO



MUCCIOLI MILENA candidatura pervenuta via PEC priva di firma digitale 

SANTOPADRE NICOLA candidatura pervenuta via PEC priva di firma digitale 

 

 

3) Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituto Comprensivo 

Senigallia Marchetti, www.icmarchettisenigallia.edu.it,  sezione “pubblicità legale”. 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso al Capo 

dello Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengano correzioni in autotutela da parte 

dell’amministrazione. 

 

L’inclusione in posizione utile in graduatoria non dà automaticamente diritto al conferimento 

dell’incarico.  

 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

 

 

 

A
O

O
_A

N
IC

83
30

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
97

71
 -

 2
7/

08
/2

02
1 

- 
A

36
 -

 A
tti

vi
tà

 m
ed

ic
o 

- 
U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO

http://www.icmarchettisenigallia.edu.it/

		2021-08-27T11:14:57+0200
	D'AMBROSIO PATRIZIA




